
Núm. 10058 / 03.03.2025 1 / 2

CVE: DOGV-C-2025-3552 https://dogv.gva.es/

II. AUTORIDADES Y PERSONAL

 

B) NOMBRAMIENTOS Y CESES

 

Universitat de València

RESOLUCIÓN de 25 de febrero de 2025, del Rectorado, por la que se nombran funcionarios y funcionarias de carrera a

las personas aspirantes que han superado las pruebas selectivas por concurso oposición, de acceso al grupo C (subgrupo

C1), por el turno libre, sector de administración general, escala administrativa (ECO2022_C1_61), correspondiendo a la

oferta de ocupación pública extraordinaria UVEG 2022, convocadas por Resolución de 10.11.2022 (BOE 29.11.2022).

 

Atendida la propuesta formulada por el tribunal calificador de las pruebas selectivas por concurso-oposición del

grupo C (subgrupo C1), por el turno libre, sector de administración general, escala administrativa, convocado por

resolución de 10 de noviembre de 2022, y verificada la concurrencia de los requisitos exigidos en la base octava de la

convocatoria y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 94.1 m y 190 de los Estatutos de la Universitat de

València, aprobados por Decreto de la Generalitat Valenciana de 30 de julio de 2004, y modificados por el Decreto

45/2013, de 28 de marzo, de 2013, y a propuesta del tribunal calificador,

RESUELVE

Primero

Nombrar funcionarios y funcionarias de carrera del grupo C (subgrupo C1), por el turno libre, sector de

administración general, escala administrativa, a las personas aspirantes aprobadas que se indican en el anexo I.

Segundo

La diligencia de toma de posesión se formalizará de acuerdo con la normativa vigente y se tramitará para

inscribirla en el registro de personal correspondiente.

La fecha de toma de posesión será el 1 de mayo de 2025.

Tercero

Contra esta resolución, que agota la vía administrativa, se puede interponer, conforme al artículo 123 de la Ley

39/2015, recurso potestativo de reposición, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente a su notificación o

publicación ante el mismo órgano que dictó la resolución que se impugna, o bien directamente interponer recurso

contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente a su notificación o publicación ante los

órganos de la jurisdicción contencioso-administrativa de la Comunitat Valenciana.

València, 25 de febrero de 2025

Maria Vicenta Mestre Escrivà

Rectora

ANEXO I

Turno general

DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE

***2635** ARAQUE HERRAIZ ALVARO ALEJANDRO

***0290** COPERIAS AGUILAR MARIA ESTHER

***0947** FERNANDEZ VICENTE MARIA LETICIA

***5320** FORTEA BAIXAULI MARIA CONSUELO

***5318** GOMEZ ARCE MARIA PILAR

***5401** LOPEZ CANO INMACULADA CONCEPCIÓN

***8821** LLOPIS ANDRES AURORA

***4360** LLUCH SANJUAN MARIA CARMEN



Núm. 10058 / 03.03.2025 2 / 2

CVE: DOGV-C-2025-3552 https://dogv.gva.es/

***9510** MERINO NAVALON MARGARITA

***1887** ORTI CLARI JUAN CARLOS

***6167** PARRA PELLICER LAURA

***2900** PLAZA MARTINEZ ROSA FAUSTINA

***5140** RAMON MOLERO MARIA CARMEN

***6366** SANCHIS SENENT MARIA TERESA

***7265** SALAVERT PEREZ MARIA VICENTA

***6092** SOLER LOPEZ JORGE

Turno personas con discapacidad

DNI/NIE APELLIDOS NOMBRE

***3897** SERRANO PEREZ MARIA CARMEN


		2025-03-01T12:20:30+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



